ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Волочаевском сельском поселении
05.04.2019                                                                                           п.Влочаевский
15.00                                                                             кабинет Главы Волочаевского

                                                                 сельского поселения

Председательствовал: Дреева Н.А. – Глава Администрации Волочаевского сельского поселения,  председатель комиссии по противодействию коррупции.

Секретарь: Гаршина С.А... – ведуший  специалист Администрации Волочаевского сельского поселения.
Присутствовали: 9 человек

Повестка дня:

	1. Отчет о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов за 2018 год.

	2. Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Волочаевского сельского поселения, должностей муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.1.  Обеспечение представления лицами, замещающими муниципальные должности Волочаевского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.2. Обеспечение использования при заполнении справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Плана, специального программного обеспечения «Справки БК» (в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Проведение анализа сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Плана в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.

2.4.Организация проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Волочаевского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения; соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.

	3. Осуществление контроля за  ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

3.1. Организация учета обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции и иных неправомерных действиях муниципальных служащих Администрации Волочаевского сельского поселения, поступающих посредством:

- личного приёма Главой Администрации Волочаевского сельского поселения;

- письменных обращений.

	4. Проведение инструктивно-методических семинаров с должностными лицами Администрации  Волочаевского сельского поселения, по организации профилактической работы противодействия коррупции.

1. СЛУШАЛИ:

Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
1.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: 1. СЛУШАЛИ:

Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
2.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению
3. СЛУШАЛИ: Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
3.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению

4. СЛУШАЛИ: Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
2.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению

Глава Администрации Волочаевского сельского поселения
председатель комиссии по противодействию коррупции                   Н.А. Дреева
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                                             С.А. Гаршина